Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №156»

Советского района г. Казани
	[image: image1.png]

	Казан шәһәре
Совет районының

«156 нче урта гомуми белем мәктәбе»
гомуми белем

муниципаль  бюджет учреждениесе

	Чишмяле ул., д.3; Казань, 420140

	Чишмәле урамы, 3 нче йорт, Казан шәһәре, 420140

	Тел./факс: (843) 262-01-07; тел.: 262-21-08, 262-01-17

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	 №
	26
	/14

	от «
	28
	»
	февраля
	2014г.

	«
	О запрете курения

в школе и на её территории»

	Во исполнение  части 5 статьи 12 Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», приказа Минздрава РФ №340н от 30.05.2013 г. «Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения», приказа Управления образования г.Казани №134 от 19.02.14 и приказа ОО ИКМО г.Казани по Советскому району от 24.02.2014г. № 82 «О размещении знака о запрете курения»,

Приказываю:

	1. Запретить курение табака учителям, сотрудникам и обучающимся на территории и в здании МБОУ «Школа № 156».

2. Ахметшиной В.Н., заместителю директора школы по ВР:

· довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей,  предупредив их об ответственности за его невыполнение;

· обеспечить до 1 марта 2014 года размещение знака о запрете курения в соответствии с законодательством РФ;

· усилить контроль за организацией дежурства учителей, обратить особое внимание на недопустимость курения в туалетных комнатах;

· предупреждать руководителей  сторонних организаций, выполняющих работы по договорам, о запрете курения табака в стенах школы;

· информацию о запрете курения табака в здании и на территории образовательного учреждения разместить на школьном сайте, на стендах в школе.

3. Классным руководителям довести требования настоящего приказа:
· учащимся -  на классных часах

· родителям обучающихся (законных представителей) -  на родительских собраниях.

4. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением Устава и правил внутреннего распорядка учреждения, что влечёт за собой наложение мер дисциплинарного взыскания.

5. Обязать дежурных администраторов проводить расследование каждого случая курения: требовать от учителей докладные записки, от учащихся – объяснительные записки. В обязательном порядке вызывать родителей обучающихся, информируя их о нарушении действующего законодательства.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы

	 И.И. Фролова